
l/VZ/2020 Rekonstrukce silnice 11/139 Hlupín

D O D A T E K  C .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku
(dále také jen „dodatek")

Rekonstrukce silnice 11/139 Hlupín
číslo smlouvy zhotovitele: 23/2020/841-20-000 číslo smlouvy objednatele: 1 l/VZ/2020

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:

tel:
e-mail:
ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 

Ing. Janem Štíchou, ředitelem organizace

387 021 010
sekretariat@susik.cz
cadk8eb
70971641 DIČ: CZ70971641
................ ................... . . . .............. .............................

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních:

Zástupce ve věcech technických: 

Technický dozor stavebníka (dále TDS): 

Koordinátor bezpečnosti práce: 

jako objednatel na straně jedné

Ing. Jan Štícha 

........................ 

....... ......................... 

................. ........

tel.: 387 021 010 

tel.: .................... 

tel.: .................... 

tel.:.....................

1.2. Zhotovitel:

Sídlo:

Zastoupený:

tel.:
e-mail:
ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

ZNAKON, a .s.

č.p. 44, 386 01 Sousedovice

dvěma členy představenstva

383 321 445 /383 322 553
info@znakon.cz
ky8vmcx
26018055 DIČ: CZ26018055
........................... . . . ....................................

Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku KS v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 1048, datum zápisu 19. 11. 1999.

...... .......................... tel.: 383 321 445 

...... ............ ...............tel.: 383 321 445 

tel.: 383 321 445 (č. autorizace 0007834)

Zástupce ve věcech smluvních:

Zástupce ve věcech technických:

Odpovědný stavbyvedoucí: Stanislav Brda

jako zhotovitel na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury m

mailto:sekretariat@susik.cz
mailto:info@znakon.cz


Rekonstrukce silnice 11/139 Hlupín

I.

Tento dodatek upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo č. objednatele 1 l/VZ/2020 a č. zhotovitele 
23/2020/841-20-00 uzavřené dne 29. 7. 2020 na veřejnou zakázku v souladu s § 222 odst. 4 a 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1, který tvoří přílohu tohoto dodatku, se mění rozsah díla 
uvedený v článku 2, odst. 2.2 smlouvy o dílo, dále termíny plnění dle článku 3, odst. 3.1. a 3.6. smlouvy o 
dílo a výše smluvní ceny díla dle článku 4, odst. 4.1 smlouvy o dílo. Tyto části znějí nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 1 l/VZ/202020, dále projektovou 
dokumentací stavby „Rekonstrukce silnice 11/139 IIlupín“ zpracovanou projekční kanceláří AP2 
projekt s.r.o., Zátkovo nábřeží 448/7,370 01 C. Budějovice a oceněným soupisem prací z nabídky 
zhotovitele, který je  nedílnou součástí SoD, aktualizovaným o soupis prací dle odsouhlaseného změno
vého listu č. 1.

3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště (předpoklad červen 2020)

Zhotovitel je  povinen převzít staveniště nejpozději do 5-ti kal. dnů po vyzvání objednatelem. 

Dokončení prací a předání stavby: do 4. 12. 2020

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 4.1. 2021 (viz bod SoD 3.6.)

3.6. Dílo bude kompletně dokončeno do 4. 1. 2021. Předáním díla se rozumí předání všech podkladů, prů
zkumů a dokladů o zkouškách prováděných po uvedení díla do provozu potřebných k závěrečné kon
trolní prohlídce a finančnímu vypořádání obou smluvních partnerů, včetně 4 ks dokumentace skuteč
ného provedení a geodetického zaměření stavby jak ve fyzické, tak v digitální podobě, pokud neměl 
zhotovitel povinnost odevzdat je  současně s dokončením a předáním stavby a oddělovací geometrický 
plán v počtu 15 ks. Geometrický plán bude projednán před odsouhlasením příslušným katastrálním úřa
dem s zástupcem objednatele ve věcech technických.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2, odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle původní SOD bez DPH 7 147 517,17 Kě
Změnový list č. 1 -  méněpráce_______________________________________-119 441,00 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH 7 028 076,17 Kč
DPH 21 % ________________________________________________________ 1 475 896,00 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 8 503 972,17 Kč

slovy: osmmilionůpětsettřitisíccdevětsetsedmdesátdvě koruny české sedmnáct haléřů vě. DPH

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.
Objednatel z důvodu § 92a, zákona ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, prohla
šuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

II.

Ostatní části smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčené, zůstávají beze změn a v plném rozsahu platné.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn na profilu zadavatele a v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



1 l/VZ/2020 Rekonstrukce silnice 11/139 Hlupín

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

Dodatek je  vypracován čtyřech vyhotoveních s platností originálu, dva pro objednatele a dva pro zhotovitele.

Oprávnění zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali 
na základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: Změnový list č. 1

Za objednatele:
České Budějovice, dne: 16 ‘ 11“ 2020

Za zhotovitele:
V Sousedovicích, dne 16 ‘ 11* 2020



Změnový list číslo: | 1



Mfltwwapfflr
S U W W fax w l 
WwlAittiry

s a  a  
n m

Akca Id flnancovýna/apoluflnancovina z prostředku Státního fondu dopravní Infrastruktury
Změnový list - část 1

Popis a zdůvodněni zmén po jednotlivých položkách k ocen&nému výkazu výmér SoD
f jv  projektu : Stavba: 23 • 2018 - Rekonstrukce* allnloe UM39 HluoTn iReglatračnf člalo projolctu:

i,o a nózov objektu: Stavbo: 23 - 2013 - Rekonstrukce olirtloo 11/138 Hlvípln 
FjJekt: 3C 101 • 8i»nloa 11/139

fiQf. t. Ob|ekl datum vzňfcv 
zménv

kůd položky pcpls položky ipeslllkiica zrn iny * zdťlvadnénl zmSny * vyJíBřonl 0KWQKC

1 S O  101 .0 2 6 2 0
Z K O U Š E N I M A T E R IÁ L Ů  N E Z Á V IS L O U  

Z K U Š E B N O U
m é n ě p ré o e realizuje sám InveBtor

2 9 0  101 .0 2 7 3 0
P O M O C  P R Á C E  Z Ř IZ  N E B O  Z A J IŠ Ť  O C H R A N U  

IN Ž E N Ý R S K Ý C H  S l i l
m é n S p ré e a roalteufa »ám InvBslor



SSnífcnd doprawi 
infósWMiíy

Akce je financována/spolufinancQvána z prostředků Státního fondu dopravní in frastruktury 
_____________________________ Z m ě n o v ý  l is t  - č á s t  2a______________________________ □

Soupis změn k oceněnému výkazu výměr - příloha SoD
Název projektu : Stavba: 23 - 2018 - Rekonstrukce silnice 11/139 Hlupin
Č is to  a názsv  objeJdn: S tavba : 23 -  2018 -  R e ko n s tru kce  s iln ic e  11/139 Hhxpín

Registrační číslo projektu:

pcf. | 
číslo 
poL

datum vzreku 
změny

císi d  strany ve 
stavebním deníku, 
kde je změna popis a  kód položky

měrná
jedn.

množství ď e 
zadání

množství po 
změně rozdíl množství

cena/ měr.
jednotku
Kč

ceflccena dle 
zadáni Kč

cetk.ce«a po změně 
Kč

raaSI ceík.ceny 
Kč

1 .02520 -ZK O U ŠEN I MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 .02730 - POMOC PRÁ CE ZŘÍZ NEBO Z A JIŠ t OCHRANU INŽENÝRSKÝCH S í l í M . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3
4

5

6

Rozdíl oproti SoD celkem Kč { bez DPH ):
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ . . . . . . . . . . . . .

“119 441,00



/
s t a v e b n í  p o r a d n a

•  INVESTORSKÁ ČINNOST -  ŘÍZENÍ PROJEKTŮ
•  PŘÍPRAVA STAVEB
•  STAVEBNÍ ROZPOČTY -  KALKULACE CEN
•  ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ
•  TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA
• SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP

S . r . t K  Společnost pro Inženýrské a cenové poradenství

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001 QMS

Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice.  tel./íax; 387 330 460• GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz

Zhotovitel: ZNAKON, a.s.

Projektant: AP2projekt s.r.o.

Vyjádřeni TDI k návrhu ZL č. 1:

Vážení,

S ohledem na zjištěné skutečnosti při realizaci zakázky, dochází ve změnovém listu č. 1 
k změnám, které řeší odpočet některých neprováděných činností zhotovitelem.
Jedná se o položky: zkoušení materiálů nezávislou zkušebnou a pomocné práce zřízení nebo 
zajištění ochrany inženýrských sítí.
Odpočet těchto položek vzniká z důvodu zajištění těchto činností objednatelem v době před 
zahájením prací na staveništi. S odpočtem těchto činností za TDI souhlasíme.

Dále se za TDI vyjadřujeme k navrženému prodloužení terminu dokončení realizace stavby. Při 
provádění nových přípojek uličních vpustí dne 29. 9. 2020 zastiženy v původních konstrukčních 
vrstvách vozovky hrubozrnné materiály 0/125 -  0/250 přičemž návrh projektové dokumentace 
počítal s materiálem k předrcení 0/90-0/125 Zhotovitelem zajištěnými strojními prostředky nebylo 
možné zastižené hrubozrnné materiály předrtit. Na základě této skutečnosti zajistil zhotovitel strojní 
prostředky jiné vyšší třídy a ve dnech 16. 10. 2020 a 19. 10. 2020 provedl předrcení.
Z důvodu shánění jiných strojních prostředků došlo k zpoždění prací na staveništi.
S prodloužením termínu dokončení realizace stavby za TDI souhlasíme.

S pozdravem

za STAVEBNÍ PORADNU, spol. s.r.o.,

Vyjádření TDI kZLč .1 

„Rekonstrukce silnice 11/139 H!upín“

Objednatel: Správa a údržba silnic jihočeského kraje, p.o. 
TDI: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o.

mailto:info@stav-poradna.cz

